Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações acerca do andamento dos estudos que estão sendo realizados para a abertura

de uma rua para interligar a Rua Maria Nazareth da Silva à Avenida José Adhemar Cesar

Ribeiro, em Moreira César.

1 11111111111111
Protocolo: 0001736/2015

31/08/2015 - 10:52:12

REQ Requerimento 1384/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DO ANDAMENTO DOS ESTUDOS QUE ESTÃO SENDO
REALIZADOS PARA A ABERTURA DE UMA RUA PARA
INTERLIGAR A RUA MARIA NAZARETH DA SILVA À AVENIDA JOSÉ
ADHEMAR CESAR RIBEIRO. EM MOREIRA CÉSAR.

,ItcaorecaRer....crony-jal,

APROVADO
3 1 AGO. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando as reivindicações dos moradores do local;

Considerando que o bairro Karina/Ramos não possui acesso direto à Avenida José Adhemar

Cesar Ribeiro;

Considerando a existência de entrada única para a empresa "Tralfer", na Rua José Teberga, que

acarreta intenso tráfego de carretas no local e, visando abertura de nova entrada para o desvio do

referido tráfego;

Considerando a futura inauguração de uma Unidade de Pronto Atendimento na mesma rua, o

que acarretará ainda mais o aumento do tráfego no local;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando informações acerca do andamento dos estudos que estão

sendo realizado para a abertura de uma rua para interligar a Rua Maria Nazareth da Silva à

Avenida José Adhemar Cesar Ribeiro, em Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de agosto de 2015.

)
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2